1、2017年8月3日，公司披露了《关于公司签署军民融合产业投资基金战略合作框架协议的公告》，为了拓展包括军民

融合方向在内的产业投资布局，通过外延式发展推动公司战略目标的实现，提高公司综合竞争力，公司拟与湖南湘江力远投

资管理有限公司（以下简称“湘江力远”）共同发起设立军民融合产业投资基金。

2、2018年1月8日，公司第三届董事会第四次会议审议通过了《关于公司参与设立军民融合产业投资基金的议案》，拟

出资6,000万元参与设立军民融合产业投资基金，该基金名称暂定为湖南湘江正和股权投资合伙企业(有限合伙)（最终以工

商行政管理部门核准登记名称为准，该产业投资基金采用有限合伙企业形式设立，基金规模为3亿元。产业投资基金用于拓

展包括军民融合方向在内的产业投资布局，通过外延式发展推动公司战略目标的实现，提高公司综合竞争力。2018年1月24

日，2018年第一次临时股东大会审议通过了该议案。

3、2018年3月1日，基金管理人取得了长沙市工商行政管理局颁发的《湖南湘江正和私募股权基金合伙企业（有限合伙）》

营业执照。

4、截至2018年6月30日，湖南湘江正和股权投资合伙企业（有限合伙）募集资金3亿元已经募集完毕。

5、2018年7月，湖南湘江正和股权投资合伙企业(有限合伙)投资了一家公司，该公司是一家专注通信设备制造和技术研

发的国家级高新技术企业，沿着微波-毫米波-太赫兹的技术发展路线进行产业化，目前该公司主要业务板块包括卫星通信、

军工与太赫兹。

二、重大合同签署

2018年10月25日，公司发布了《关于中标山东省农村商业银行新视频会议系统项目集中采购招标项目的公告》，公司中

标山东省农村商业银行新视频会议系统项目，中标价为4,496万元，本次中标项目作为公司主营业务的又一个里程碑项目，

象征着公司在胶东地区的金融行业市场进一步拓宽，同时有利于公司完善东部地区的销售及服务网络，促进公司在全国范围

内的均衡发展。

三、公司的“基于轻量级虚拟化架构的云仿真方法”的研究课题取得了阶段性成果

2018年12月3日，公司发布了《关于获得军委装备发展部科研订购局<装备预研基金重点项目任务书>的进展公告》，公

司的“基于轻量级虚拟化架构的云仿真方法”的研究课题取得了阶段性成果。2018年11月29日，装备项目管理中心组织评审

专家就该项目进行节点检查，经讨论，专家组一致同意通过节点评审。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京真视通科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 89,663,639 55.48% 0 0 0 -22,123,789 -22,123,789 67,539,850 41.81%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 89,663,639 55.48% 0 0 0 -22,123,789 -22,123,789 67,539,850 41.81%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持

股
89,663,639 55.48% 0 0 0 -22,123,789 -22,123,789 67,539,850 41.81%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 71,936,561 44.52% 0 0 0 22,067,789 22,067,789 94,004,350 58.19%

1、人民币普通股 71,936,561 44.52% 0 0 0 22,067,789 22,067,789 94,004,350 58.19%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 161,600,200 100.00% 0 0 0 -56,000 -56,000 161,544,200
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、离职高管的高管锁定股解限售；

2、部分限制性股票解限售；

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

北京真视通科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

50

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

期末总股本较期初减少56,000股，股本变动额占期末总股本的0.03%，对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、

归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标影响较小。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王国红 34,264,920 8,536,230  25,728,690 首发限售股 2018 年 7 月 6 日

胡小周 20,576,625 5,136,600  15,440,025 首发限售股 2018 年 7 月 6 日